
CD BVNL
Ï1 U 1 • Hilversum
Hilversum HILVERSUM

A23137
Amendement Een zinvolle MRA-termijnagenda

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 maart 2023, besprekende de
MRA-termijnagenda 2023,

constaterende dat:
• de MRA-termijnagenda conform de door de raden en Staten vastgestelde

samenwerkingsafspraken wordt voorgelegd voor wensen en bedenkingen;
• dit de raad in de gelegenheid stelt om de onderwerpen die in MRA-verband aan de orde

komen tijdig te agenderen om de portefeuillehouder tijdig van kaders te kunnen voorzien
voor het overleg in de Regio Gooi en Vechtstreek resp. de MRA;

overwegende dat:
• in de thans gepresenteerde termijnagenda onderwerpen voorkomen ter behandeling in

Q1 van dit jaar die niet tijdig in de raad en vervolgens het Regio-portefeuillehouders
overleg (PFO) geagendeerd kunnen worden;

• het daarom niet mogelijk is de wethouder van kaders voor het standpunt van Hilversum
in het PFO te voorzien;

Besluit:
Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De brief met de zienswijze op de MRA Termijnagenda 2023 te versturen naar het
MRA-bestuur, met dien verstande dat de brief als volgt wordt gewijzigd:

Geachte leden van het MRA-bestuur,

Met interesse hebben wijde Termijnagenda van de MRA gelezen. De agenda biedt ons
goed overzicht wanneer welke thema’s in de diverse MRA-gremia worden besproken.

Als gemeenteraad hechten wij aan goede informatie en bepalen we graag mee welke
opgaven de MRA dient aan te pakken. De MRA -agenda en meerjarenbegroting zijn daarvoor
belangrijke instrumenten.

Onderwerpen die voortvloeien uit de MRA -agenda en de meerjarenbegroting 202 1-2024 zijn
in beginsel al aan de orde geweest en daarop zijn al zienswijzen gegeven. Niettemin kan het
voorkomen dat wij bepaalde onderwerpen op onderdelen voor een nadere
standpuntbepaling aan de raad willen voor/eggen.

Omdat de termijnagenda, die zoals u aangeeft een dynamisch karakter heeft, daarbij een
belangrijke signalerende functie heeft is het van belang om daarover dermate tijdig te
beschikken dat desgewenst agendering in de raad en vervolgens in het portefeulllehouders
overleg van de Regio Gooi en Vechtstreek effectief kan plaatsvinden.

Wij verzoeken u daarmee bij de samenstelling en verspreiding van de termijnagenda
rekening te houden.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 maart 2023.

Hilversum

Edwin Göbbels

SP

1



B
V

N
L

L
—

0
C

U
—

sP
v’40

PvdA

D
H

C
D

A

GrL
Q

ç()

V
V

D

D
66

3
H

vH
0

ç
-L




